sua execução, ficando sujeita A fiscalização da Prefeitura Municipal de  SAO  JOÃO DO PARAÍSO — 

CONTRATANTE, durante todas as fases e etapas do trabalho. 

3. CLAUSULA TERCEIRA - VALOR, PAGAMENTO, DOTAÇÃO E REAIUSTE CONTRATUAL 

3.1D6-se como valor global para o presente contrato o valor de R$ 1.234.327,00 (um milhão, duzentos e 

trinta e quatro mil, trezentos e vinte e sete reais), conforme planilha de pregos, apresentada pela empresa 

contratada, que integra o processo de Concorrência Eletrônica n° 008/2025. 

3.2 0 pagamento  sera  efetuado de acordo com o cronograma físico financeiro, conforme a medição 

realizada e termo de vistoria de obra, contendo os serviços efetivamente executados e aprovados, a partir

[...]

representado por Enoque Santos Silva, portador do RG de n° 153689820009 
GEJUSPC/MA, inscrito no CPF sob o n° 018.844.323-10, autorizada a execução dos 
serviços de Construção de Praça Pública e Construção de Calçadas na Sede do Município 
de  Sao Jo-do do Paraíso/MA, no valor global de RS 1.234.327,00 (um milhão, duzentos 
e trinta e quatro mil, trezentos e vinte e sete reais), que  sera  distribuído e pago de 
acordo com o cronograma físico financeiro da Concorrência Eletrônica n°. 008/2025 e 
contrato n°. 017/2026 celebrado em 13 de fevereiro de 2026 com a Secretaria Municipal 
de Governo e Planejamento. Fica designada a Secretaria Municipal de Governo e

[...]

Santos Silva, portador do RG de n° 153689820009 GEJUSPC/MA, 
OBJETO: a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA  AREA  DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO DE PONTES EM CONCRETO ARMADO NO 
MUNICÍPIO DE  SAO  JOÃO DO PARAÍSO-MA. vencedora  corn  o preço 

total de R$ 1.115.446,88 (um milhão, cento e quinze mil, 
quatrocentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos). 
CUMPRA-SE NA FORMA RECOMENDADA. 
ZAQUEU DA SILVA CASTRO 
Secretário Municipal de Governo e Planejamento  
Sao Joao  do Paraíso - MA, 13 de fevereiro de 2026. 

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: